Criado Por: 76728692053

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000733C15001890027FB03AAC1020BD8

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1895/24/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador que esta subscreve propõe que,
após ouvido o colendo plenário, seja encaminhado
Expediente ao Gerente Regional da CEEE, Senhor
CRISTIAN MATHIAS LIMA, solicitando
providências para Troca do Poste Localizado na Rua
General Osório esquina Rua Barão de Mauá.

O vereador que esta subscreve propõe que, após

ouvido o colendo plenário, seja encaminhado Expediente ao Gerente Regional da CEEE,

Senhor CRISTIAN MATHIAS LIMA, solicitando providências para Troca do Poste

Localizado na Rua General Osório esquina Rua Barão de Mauá.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de providências se justifica tendo em

vista a situação em que se apresenta o poste (fotos em anexo) que a qualquer momento pode

acontecer uma queda danificando a rede de luz, ao mesmo tempo em que coloca em risco a

integridade física dos moradores e todos que por ali circulam.

SALA DE SESSÕES, EM 23 DE MARÇO DE 2021.

Vereador  PAULO COITINHO

 Bancada do Partido Cidadania